
業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

土木一式 158 ㈱本間組　山形営業所 1599 A

土木一式 485 鹿島道路㈱　庄内出張所 1598 A

土木一式 275 ㈱ユアテック　酒田営業所 1555 A

土木一式 540 東亜道路工業(株)酒田出張所 1503 A

土木一式 377 福田道路㈱　酒田営業所 1326 A

土木一式 246 渋谷建設㈱　荘内支店 1241 A

土木一式 264 大井建設㈱ 1234 A

土木一式 111 ㈱みなと 1202 A

土木一式 236 ㈱丸高 1197 A

土木一式 269 林建設工業㈱ 1147 A

土木一式 176 酒井鈴木工業㈱ 1137 A

土木一式 60 ㈱平尾工務店 1045 A

土木一式 220 荘内土木㈱ 997 A

土木一式 188 阿部建設㈱ 995 A

土木一式 6 Ｔ＆日本メンテ開発㈱ 981 A

土木一式 291 前田製管㈱ 973 A

土木一式 134 大場建設㈱ 968 A

土木一式 222 五十嵐工業㈱ 963 A

土木一式 73 ㈱長浜建設 953 A

土木一式 209 ㈱小松組 949 A

土木一式 29 富樫建設㈱ 941 A

土木一式 84 ㈱菅原工務所 923 A

土木一式 114 遠田建設㈱ 908 A

土木一式 458 東北緑化環境保全㈱　酒田支社 898 A

土木一式 16 羽前建設㈱ 926 B

土木一式 422 ㈱若松建設 916 B

土木一式 184 地神建設㈱ 864 B

土木一式 125 ㈱ケーアイロードメンティナンス　酒田営業所 862 B

土木一式 319 大平工業㈱ 855 B

土木一式 154 ㈱安田池田組 852 B

土木一式 206 黒澤建設工業㈱　庄内営業所 850 B

土木一式 2 環清工業㈱ 848 B

土木一式 12 ㈱丸庄建設 842 B

土木一式 556 ㈲齋藤組 841 B

土木一式 300 東北電機鉄工㈱ 833 B

土木一式 69 ㈱第二物産 832 B

土木一式 295 ㈱三要 827 B



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

土木一式 282 ㈱新和 822 B

土木一式 115 渡部興業㈱ 816 B

土木一式 344 出羽工業㈱ 796 B

土木一式 426 ㈱エルデック 780 B

土木一式 35 山形空調㈱　酒田支店 776 B

土木一式 288 ㈱テイデイイー 775 B

土木一式 386 ㈱渡会電気土木　酒田営業所 761 B

土木一式 271 敦井産業㈱　酒田営業所 823 C

土木一式 376 ナブコシステム㈱　庄内営業所 749 C

土木一式 318 東北環境開発（株）酒田支店 740 C

土木一式 259 ㈲相蘇工務店 734 C

土木一式 400 ㈲後藤建設 727 C

土木一式 619 弘栄設備工業㈱　酒田営業所 722 C

土木一式 553 ㈱仲條建設 720 C

土木一式 208 ㈱渡部組 714 C

土木一式 538 山創建設㈱　庄内営業所 712 C

土木一式 204 庄内園芸緑化㈱ 711 C

土木一式 331 ㈱今井造園土木 711 C

土木一式 143 東北興産㈱ 710 C

土木一式 562 ㈱五勇組 700 C

土木一式 500 ㈱コトブキ 688 C

土木一式 59 志田建設㈱ 687 C

土木一式 363 ㈱今野重機建設 685 C

土木一式 334 ㈲酒田水道設備 684 C

土木一式 180 ㈱白崎組 683 C

土木一式 499 ㈱サンライズ機工 680 C

土木一式 212 ㈲和島水道 668 C

土木一式 126 荘内配電管工㈱　酒田営業所 667 C

土木一式 33 ㈱巴組 664 C

土木一式 146 酒田塗装㈱ 662 C

土木一式 159 ㈲土井建設 661 C

土木一式 496 浅野管工設備㈱ 653 C

土木一式 135 ㈱渡部砂利工業所 651 C

土木一式 628 興成設備工業㈲　酒田営業所 649 C

土木一式 464 藤本電気工事㈱ 646 C

土木一式 607 ㈲日向川砂利 643 C

土木一式 62 最上建設工業㈱ 641 C



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

土木一式 52 ㈱新和設備 640 C

土木一式 277 ㈱斉藤工業所 640 C

土木一式 333 阿部エンジニアリング㈱ 635 C

土木一式 421 東日本エンジニアリング㈱　荘内営業所 627 C

土木一式 366 ㈱阿部好花園 626 C

土木一式 197 ㈲石川設備工業所 622 C

土木一式 611 ㈱エコー 622 C

土木一式 191 ㈱畑山 611 C

土木一式 95 高砂水道㈲ 606 C

土木一式 514 ㈱メカニック 604 C

土木一式 40 加藤総業㈱ 595 C

土木一式 428 ㈱庄内エコポリス 591 C

土木一式 468 第一物産㈱ 590 C

土木一式 513 ㈲サトー建築事務所 574 C

土木一式 67 秀麗工業㈱ 566 C

土木一式 39 ㈲加藤石材店 536 C

土木一式 396 ㈱アクアライフ 534 C

土木一式 653 ㈱エルデックサービス 516 C

土木一式 435 ㈱本間建設 509 C

土木一式 68 ㈲雄涛 507 C

土木一式 633 ㈱東和工建 498 C

土木一式 424 岡部造園緑化㈲ 471 C

土木一式 631 マキタ建設㈱ 460 C



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

建築一式 158 ㈱本間組　山形営業所 1534 A

建築一式 485 鹿島道路㈱　庄内出張所 1461 A

建築一式 275 ㈱ユアテック　酒田営業所 1362 A

建築一式 540 東亜道路工業(株)酒田出張所 1235 A

建築一式 264 大井建設㈱ 1182 A

建築一式 111 ㈱みなと 1153 A

建築一式 236 ㈱丸高 1151 A

建築一式 300 東北電機鉄工㈱ 1102 A

建築一式 269 林建設工業㈱ 1089 A

建築一式 176 酒井鈴木工業㈱ 1061 A

建築一式 516 新日本空調㈱　山形庄内営業所 1042 A

建築一式 134 大場建設㈱ 954 A

建築一式 84 ㈱菅原工務所 920 A

建築一式 295 ㈱三要 915 A

建築一式 291 前田製管㈱ 874 A

建築一式 277 ㈱斉藤工業所 871 A

建築一式 6 Ｔ＆日本メンテ開発㈱ 848 A

建築一式 504 ㈱ムラヤマ　酒田工場 809 A

建築一式 456 文化シャッター㈱　酒田営業所 1163 B

建築一式 422 ㈱若松建設 952 B

建築一式 377 福田道路㈱　酒田営業所 925 B

建築一式 188 阿部建設㈱ 855 B

建築一式 271 敦井産業㈱　酒田営業所 838 B

建築一式 246 渋谷建設㈱　荘内支店 817 B

建築一式 60 ㈱平尾工務店 810 B

建築一式 29 富樫建設㈱ 783 B

建築一式 426 ㈱エルデック 777 B

建築一式 339 イヅミ電気工業㈱ 763 B

建築一式 553 ㈱仲條建設 761 B

建築一式 206 黒澤建設工業㈱　庄内営業所 754 B

建築一式 458 東北緑化環境保全㈱　酒田支社 734 B

建築一式 208 ㈱渡部組 729 B

建築一式 114 遠田建設㈱ 719 B

建築一式 152 三協建設工業㈱ 716 B

建築一式 73 ㈱長浜建設 759 C

建築一式 222 五十嵐工業㈱ 753 C

建築一式 184 地神建設㈱ 744 C



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

建築一式 16 羽前建設㈱ 740 C

建築一式 611 ㈱エコー 739 C

建築一式 632 ㈱松本組 723 C

建築一式 386 ㈱渡会電気土木　酒田営業所 719 C

建築一式 619 弘栄設備工業㈱　酒田営業所 718 C

建築一式 556 ㈲齋藤組 709 C

建築一式 35 山形空調㈱　酒田支店 700 C

建築一式 2 環清工業㈱ 697 C

建築一式 319 大平工業㈱ 692 C

建築一式 362 ㈱山形ビルサービス　庄内支社 673 C

建築一式 180 ㈱白崎組 671 C

建築一式 513 ㈲サトー建築事務所 671 C

建築一式 146 酒田塗装㈱ 657 C

建築一式 344 出羽工業㈱ 654 C

建築一式 54 ㈲佐藤建築工房 649 C

建築一式 52 ㈱新和設備 640 C

建築一式 282 ㈱新和 638 C

建築一式 630 ㈲いとう技研 632 C

建築一式 245 ㈱千代田 623 C

建築一式 40 加藤総業㈱ 600 C

建築一式 409 ㈲タカハシ建装 580 C

建築一式 67 秀麗工業㈱ 571 C

建築一式 435 ㈱本間建設 537 C

建築一式 348 本田建築 505 C

建築一式 631 マキタ建設㈱ 468 C



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

電気 275 ㈱ユアテック　酒田営業所 1869 A

電気 117 東北電化工業㈱　酒田営業所 1401 A

電気 300 東北電機鉄工㈱ 1170 A

電気 271 敦井産業㈱　酒田営業所 1144 A

電気 386 ㈱渡会電気土木　酒田営業所 1127 A

電気 516 新日本空調㈱　山形庄内営業所 1101 A

電気 158 ㈱本間組　山形営業所 1046 A

電気 222 五十嵐工業㈱ 1040 A

電気 144 ㈱三栄電機工業 1003 A

電気 456 文化シャッター㈱　酒田営業所 1003 A

電気 485 鹿島道路㈱　庄内出張所 990 A

電気 126 荘内配電管工㈱　酒田営業所 927 A

電気 113 ミナモト電気㈱ 900 A

電気 492 ㈱チトセ電気工業 876 A

電気 421 東日本エンジニアリング㈱　荘内営業所 864 A

電気 15 ハクヨウ電気㈱ 860 A

電気 193 和光電気工事㈱ 855 A

電気 27 ㈱鶴電工業 840 A

電気 619 弘栄設備工業㈱　酒田営業所 837 A

電気 426 ㈱エルデック 822 A

電気 288 ㈱テイデイイー 817 A

電気 339 イヅミ電気工業㈱ 817 A

電気 464 藤本電気工事㈱ 809 A

電気 35 山形空調㈱　酒田支店 804 A

電気 171 酒田電気工事協同組合 800 A

電気 317 荘内電気設備㈱ 793 B

電気 99 ㈲ 山形電設 787 B

電気 199 ㈲宇佐美電設 759 B

電気 206 黒澤建設工業㈱　庄内営業所 758 B

電気 44 ㈲庄内電工 752 B

電気 362 ㈱山形ビルサービス　庄内支社 751 B

電気 420 有輝電気㈲ 743 B

電気 333 阿部エンジニアリング㈱ 724 B

電気 499 ㈱サンライズ機工 724 B

電気 542 ㈲菊池電気 720 B

電気 29 富樫建設㈱ 696 B

電気 213 ㈱堀電気水道設備 691 B



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

電気 407 荘内防災工業㈱ 691 B

電気 191 ㈱畑山 689 B

電気 172 ㈱セフティ両羽 687 B

電気 131 ㈲日出輝無線サービス 685 B

電気 318 東北環境開発（株）酒田支店 707 C

電気 460 ㈱配電工業 667 C

電気 321 ㈱三立　酒田営業所 663 C

電気 565 東北メンテナンス工業㈱ 656 C

電気 600 ㈱日本海防災 647 C

電気 514 ㈱メカニック 599 C

電気 411 ㈲電産 588 C

電気 617 ㈲デンユー産業 573 C

電気 67 秀麗工業㈱ 551 C

電気 507 ㈲政木電気　 532 C



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

管 516 新日本空調㈱　山形庄内営業所 1826 A

管 275 ㈱ユアテック　酒田営業所 1573 A

管 624 タニコー㈱　酒田営業所 1361 A

管 206 黒澤建設工業㈱　庄内営業所 1193 A

管 619 弘栄設備工業㈱　酒田営業所 1193 A

管 271 敦井産業㈱　酒田営業所 1118 A

管 300 東北電機鉄工㈱ 1104 A

管 117 東北電化工業㈱　酒田営業所 1084 A

管 158 ㈱本間組　山形営業所 1073 A

管 485 鹿島道路㈱　庄内出張所 1028 A

管 35 山形空調㈱　酒田支店 1023 A

管 2 環清工業㈱ 971 A

管 264 大井建設㈱ 881 A

管 122 本間機材㈱ 855 A

管 126 荘内配電管工㈱　酒田営業所 849 A

管 288 ㈱テイデイイー 836 A

管 52 ㈱新和設備 834 A

管 565 東北メンテナンス工業㈱ 833 A

管 333 阿部エンジニアリング㈱ 820 A

管 334 ㈲酒田水道設備 819 A

管 246 渋谷建設㈱　荘内支店 817 A

管 236 ㈱丸高 796 A

管 197 ㈲石川設備工業所 783 A

管 212 ㈲和島水道 783 A

管 176 酒井鈴木工業㈱ 875 B

管 111 ㈱みなと 852 B

管 426 ㈱エルデック 848 B

管 386 ㈱渡会電気土木　酒田営業所 815 B

管 362 ㈱山形ビルサービス　庄内支社 770 B

管 269 林建設工業㈱ 765 B

管 222 五十嵐工業㈱ 762 B

管 100 ㈱暖工業 759 B

管 16 羽前建設㈱ 758 B

管 6 Ｔ＆日本メンテ開発㈱ 751 B

管 154 ㈱安田池田組 746 B

管 499 ㈱サンライズ機工 743 B

管 361 山形エンジニアーズ㈱ 742 B



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

管 188 阿部建設㈱ 739 B

管 628 興成設備工業㈲　酒田営業所 738 B

管 213 ㈱堀電気水道設備 733 B

管 428 ㈱庄内エコポリス 733 B

管 496 浅野管工設備㈱ 731 B

管 469 荘内ガス㈱ 728 B

管 514 ㈱メカニック 718 B

管 95 高砂水道㈲ 716 B

管 167 ㈲丸和水道工業所 713 B

管 556 ㈲齋藤組 709 B

管 143 東北興産㈱ 707 B

管 463 東洋冷熱㈱ 706 B

管 29 富樫建設㈱ 698 B

管 277 ㈱斉藤工業所 698 B

管 319 大平工業㈱ 692 B

管 73 ㈱長浜建設 689 B

管 118 ㈲東和管工設備 685 B

管 134 大場建設㈱ 671 B

管 318 東北環境開発（株）酒田支店 792 C

管 60 ㈱平尾工務店 668 C

管 282 ㈱新和 659 C

管 471 ㈱昭和管工設備 648 C

管 644 ㈱幸内設備 647 C

管 84 ㈱菅原工務所 643 C

管 416 ㈲後藤商店 636 C

管 71 ㈱東京ガス圧接八幡工業所 632 C

管 489 ㈲設備プランナーアソ 631 C

管 326 ㈱宮本商店 627 C

管 191 ㈱畑山 619 C

管 396 ㈱アクアライフ 613 C

管 67 秀麗工業㈱ 565 C

管 605 ㈲一刀管工設備 539 C

管 298 ㈲内藤製作所 508 C

管 653 ㈱エルデックサービス 500 C



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

舗装 485 鹿島道路㈱　庄内出張所 1821 A

舗装 540 東亜道路工業(株)酒田出張所 1731 A

舗装 377 福田道路㈱　酒田営業所 1566 A

舗装 275 ㈱ユアテック　酒田営業所 1347 A

舗装 264 大井建設㈱ 1139 A

舗装 246 渋谷建設㈱　荘内支店 1123 A

舗装 176 酒井鈴木工業㈱ 1089 A

舗装 158 ㈱本間組　山形営業所 1069 A

舗装 236 ㈱丸高 1066 A

舗装 125 ㈱ケーアイロードメンティナンス　酒田営業所 996 A

舗装 29 富樫建設㈱ 955 A

舗装 269 林建設工業㈱ 949 A

舗装 73 ㈱長浜建設 824 A

舗装 60 ㈱平尾工務店 800 A

舗装 111 ㈱みなと 889 B

舗装 188 阿部建設㈱ 853 B

舗装 271 敦井産業㈱　酒田営業所 846 B

舗装 291 前田製管㈱ 786 B

舗装 222 五十嵐工業㈱ 784 B

舗装 300 東北電機鉄工㈱ 782 B

舗装 458 東北緑化環境保全㈱　酒田支社 773 B

舗装 206 黒澤建設工業㈱　庄内営業所 742 B

舗装 16 羽前建設㈱ 741 B

舗装 6 Ｔ＆日本メンテ開発㈱ 734 B

舗装 422 ㈱若松建設 732 B

舗装 538 山創建設㈱　庄内営業所 715 B

舗装 386 ㈱渡会電気土木　酒田営業所 714 B

舗装 84 ㈱菅原工務所 712 B

舗装 220 荘内土木㈱ 710 B

舗装 556 ㈲齋藤組 709 B

舗装 159 ㈲土井建設 708 B

舗装 114 遠田建設㈱ 705 B

舗装 184 地神建設㈱ 704 B

舗装 209 ㈱小松組 702 B

舗装 35 山形空調㈱　酒田支店 700 B

舗装 2 環清工業㈱ 698 B

舗装 319 大平工業㈱ 695 B



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

舗装 12 ㈱丸庄建設 688 B

舗装 288 ㈱テイデイイー 680 B

舗装 295 ㈱三要 675 B

舗装 115 渡部興業㈱ 671 B

舗装 134 大場建設㈱ 671 B

舗装 282 ㈱新和 656 B

舗装 400 ㈲後藤建設 653 B

舗装 259 ㈲相蘇工務店 652 B

舗装 344 出羽工業㈱ 648 B

舗装 208 ㈱渡部組 642 B

舗装 500 ㈱コトブキ 637 B

舗装 553 ㈱仲條建設 636 B

舗装 421 東日本エンジニアリング㈱　荘内営業所 622 B

舗装 33 ㈱巴組 616 B

舗装 611 ㈱エコー 615 B

舗装 180 ㈱白崎組 599 B

舗装 514 ㈱メカニック 595 B

舗装 59 志田建設㈱ 582 B

舗装 468 第一物産㈱ 580 B

舗装 607 ㈲日向川砂利 568 B

舗装 67 秀麗工業㈱ 557 B

舗装 653 ㈱エルデックサービス 511 B

舗装 435 ㈱本間建設 509 B



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

水道施設 540 東亜道路工業(株)酒田出張所 1196 A

水道施設 158 ㈱本間組　山形営業所 1057 A

水道施設 485 鹿島道路㈱　庄内出張所 976 A

水道施設 271 敦井産業㈱　酒田営業所 970 A

水道施設 275 ㈱ユアテック　酒田営業所 964 A

水道施設 206 黒澤建設工業㈱　庄内営業所 949 A

水道施設 111 ㈱みなと 930 A

水道施設 377 福田道路㈱　酒田営業所 910 A

水道施設 246 渋谷建設㈱　荘内支店 895 A

水道施設 264 大井建設㈱ 892 A

水道施設 619 弘栄設備工業㈱　酒田営業所 863 A

水道施設 35 山形空調㈱　酒田支店 838 A

水道施設 154 ㈱安田池田組 828 A

水道施設 6 Ｔ＆日本メンテ開発㈱ 812 A

水道施設 176 酒井鈴木工業㈱ 811 A

水道施設 16 羽前建設㈱ 787 A

水道施設 236 ㈱丸高 782 A

水道施設 300 東北電機鉄工㈱ 782 A

水道施設 334 ㈲酒田水道設備 780 A

水道施設 2 環清工業㈱ 776 A

水道施設 269 林建設工業㈱ 760 A

水道施設 426 ㈱エルデック 747 A

水道施設 538 山創建設㈱　庄内営業所 747 A

水道施設 222 五十嵐工業㈱ 744 A

水道施設 212 ㈲和島水道 738 A

水道施設 422 ㈱若松建設 732 A

水道施設 167 ㈲丸和水道工業所 728 A

水道施設 188 阿部建設㈱ 720 A

水道施設 220 荘内土木㈱ 717 A

水道施設 197 ㈲石川設備工業所 716 A

水道施設 496 浅野管工設備㈱ 714 A

水道施設 122 本間機材㈱ 713 A

水道施設 386 ㈱渡会電気土木　酒田営業所 709 A

水道施設 556 ㈲齋藤組 709 A

水道施設 100 ㈱暖工業 705 A

水道施設 114 遠田建設㈱ 705 A

水道施設 259 ㈲相蘇工務店 705 A



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

水道施設 184 地神建設㈱ 704 A

水道施設 125 ㈱ケーアイロードメンティナンス　酒田営業所 703 A

水道施設 209 ㈱小松組 702 A

水道施設 29 富樫建設㈱ 696 A

水道施設 628 興成設備工業㈲　酒田営業所 696 A

水道施設 126 荘内配電管工㈱　酒田営業所 692 A

水道施設 319 大平工業㈱ 692 A

水道施設 60 ㈱平尾工務店 690 A

水道施設 12 ㈱丸庄建設 686 A

水道施設 288 ㈱テイデイイー 685 A

水道施設 73 ㈱長浜建設 684 A

水道施設 318 東北環境開発（株）酒田支店 686 B

水道施設 295 ㈱三要 675 B

水道施設 115 渡部興業㈱ 671 B

水道施設 134 大場建設㈱ 671 B

水道施設 499 ㈱サンライズ機工 663 B

水道施設 52 ㈱新和設備 654 B

水道施設 444 東北企業㈱　酒田支店 654 B

水道施設 428 ㈱庄内エコポリス 652 B

水道施設 333 阿部エンジニアリング㈱ 650 B

水道施設 471 ㈱昭和管工設備 649 B

水道施設 159 ㈲土井建設 642 B

水道施設 208 ㈱渡部組 642 B

水道施設 344 出羽工業㈱ 642 B

水道施設 282 ㈱新和 638 B

水道施設 500 ㈱コトブキ 637 B

水道施設 213 ㈱堀電気水道設備 631 B

水道施設 95 高砂水道㈲ 623 B

水道施設 400 ㈲後藤建設 623 B

水道施設 421 東日本エンジニアリング㈱　荘内営業所 622 B

水道施設 33 ㈱巴組 616 B

水道施設 71 ㈱東京ガス圧接八幡工業所 599 B

水道施設 514 ㈱メカニック 595 B

水道施設 468 第一物産㈱ 580 B

水道施設 67 秀麗工業㈱ 552 B

水道施設 59 志田建設㈱ 542 B

水道施設 326 ㈱宮本商店 532 B



業種 通番 業者名 総合数値 格付

令和4年度建設工事 等級別格付表

水道施設 396 ㈱アクアライフ 530 B

水道施設 605 ㈲一刀管工設備 486 B


